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Anschrift der AutorInnen / Recapito degli autori/delle autrici

Quinto Antonelli, Museo Storico in Trento, Castello del Buonconsiglio,  
Via Bernardo Clesio, 3, I-38100 Trento, asq@museostorico.tn.it

May B. Broda., Sonneggstr. 31, CH-8006 Zürich, May-B.Broda@unibas.ch

Sante Cruciani, Università degli Studi della Tuscia, Facoltà di Scienze 
Politiche, Via San Carlo, 32, I-01100 Viterbo, s.cruciani@unitus.it

Harald Dunajtschik, Universität Innsbruck, Institut für Zeitgeschichte, 
Innrain 52, A-6020 Innsbruck, harald.dunajtschik@uibk.ac.at

Daniel Flückiger, Archiv für Agrargeschichte, Molkereistrasse 23,  
CH-3052 Zollikofen, daniel.flueckiger@agrararchiv.ch

Martin Hanni, Zwölfmalgreinerstr. 11, I-39100 Bozen, hanni@mediaart.tv

Leo Hillebrand, Prissian 30, I-39010 Tisens, leoh@gmx.net

Massimo Martignoni, Via Cesare da Sesto, 1, I-20123 Milano,  
massimo_martignoni@fastwebnet.it

Aram Mattioli, Historisches Seminar der Universität Luzern,  
Kasernenplatz 3, Postfach 7455, CH-6000 Luzern 7, aram.mattioli@unilu.ch

Hannes Obermair, Stadtarchiv Bozen, Lauben 30, I-39100 Bozen,  
hannes.obermair@gemeinde.bozen.it 

Josef Pauser, Zieglergasse 27/1/5, A-1070 Wien, josef.pauser@univie.ac.at

Gustav Pfeifer, Südtiroler Landesarchiv, Armando-Diaz-Str. 8,  
I-39100 Bozen, gustav.pfeifer@provinz.bz.it

Peter Reichel, Mindener Str. 6, D-10589 Berlin-Charlottenburg, 
p.reichel@sozialwiss.uni-hamburg.de

Gerald Steinacher, Südtiroler Landesarchiv, Armando-Diaz-Str. 8,  
I-39100 Bozen, gerald.steinacher@provinz.bz.it

Christian Url, Registry of Holocaust Memorial Museum, 100 Raoul 
Wallenberg Place, SW Washington, DC 20024-2126 USA, curl@ushmm.org



Kerstin von Lingen, Eberhard-Karls-Universität Tübingen, SFB 437 
„Kriegserfahrungen“, Brunnenstr. 30, D-72072 Tübingen,  
kerstin.von.lingen@uni-tuebingen.de

Marion Wullschleger, Historisches Institut der Universität Bern,  
Abteilung für Neueste Geschichte, Länggassstrasse 49, CH-3000 Bern 9,  
marion.wullschleger@hist.unibe.ch
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